
Uchwała Nr 116/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 16 września 2014 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Zgromadzenia  Związku 

Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej. 

Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z  

dnia  8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  594  z  późn.  zm.)  – 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze,  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XIX/98/2014  Zgromadzenia  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  z  dnia 

31 lipca  2014  r.  w  sprawie:  zmian  w  Uchwale  Nr  XVI/89/2014  Zgromadzenia  Związku 

Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  z  dnia  29  stycznia  2014  r.  w  sprawie  planu 

finansowego Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  na  2014  rok,  w  części  §  3 

uchwały i części załącznika nr 2 oraz załączników nr 4 i 6 do tej uchwały - w zakresie ustalenia 

dotacji dla Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lubartowie w kwocie 500.000 zł, z powodu 

naruszenia  art. 15 ust.  6  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych (Dz.  U. 

z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 113/2014 z 2 września 2014 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  części  uchwały  Zgromadzenia  Związku 

Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej. 

Kolegium RIO zarzuciło kwestionowanej uchwale naruszenie - wynikającej z art. 15 ust. 

6 ustawy o finansach publicznych - zasady, że kwota przyznanej zakładowi budżetowemu dotacji 

nie może przekroczyć 50% kosztów jego działalności.

Kolegium wskazało  Związkowi  Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  możliwość 

dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa,  przez  uchwalenie  planu 

finansowego  Związku  zgodnie  z  wymogami  art. 15  ust.  6  ustawy o  finansach  publicznych. 

W dniu 2 września 2014 r.  Zgromadzenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej 



podjęło  uchwałę  Nr  XX/99/2014  wprowadzającą  zmiany  w  Uchwale  Nr  XVI/89/2014 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej  z dnia 29 stycznia 2014 r. 

w sprawie planu finansowego Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej na 2014 rok, 

które  dostosowują  plan  finansowy  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  do 

obowiązującego prawa. 

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle postanowień art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego w związku z art.  91 ust.  5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki 

do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Zgromadzenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej,

2. Zarząd Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej. 


